



MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 100/2025

Tendo em vista a decisão proferida pela Agente de Contratação/Pregoeira substituta, designada através da Portaria nº 26/2025 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 100/2025 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
3999548 - ALCIDES TEODORO AMARANTE JARDINAGEM					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	500	METRO QUADRADO	0,96	480,00	JARDINAGEM POR M ² (PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA EM LEIVA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
2	43.720	METRO QUADRADO	0,25	10.930,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, CORTE DE GRAMA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
3	2.500	METRO QUADRADO	0,87	2.175,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
4	70.000	METRO QUADRADO	0,46	32.200,00	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, PÁTIO OU EM CALÇADAS, RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS - PARA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
5	200	HORA	6,62	1.324,00	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE - PARA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Total por Lote: 47.109,00					
Total: ALCIDES TEODORO AMARANTE JARDINAGEM - R\$ 47.109,00					

10003475133 - HUNTER SOLUÇÕES DE SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
6	1.800	METRO QUADRADO	4,46	8.028,00	JARDINAGEM POR M ² (PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA EM LEIVA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA





					SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
7	85.000	METRO QUADRADO	1,15	97.750,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, CORTE DE GRAMA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
8	5.000	METRO QUADRADO	4,04	20.200,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
9	20.000	METRO QUADRADO	2,17	43.400,00	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, PÁTIO OU EM CALÇADAS, RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS - PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
10	14.000	METRO QUADRADO	1,18	16.520,00	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M ² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL) - PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11	150	HORA	30,79	4.618,50	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE - PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
12	100	HORA	54,66	5.466,00	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORE DE MÉDIO E GRANDE PORTE FORA - PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
13	100	HORA	175,82	17.582,00	SERVIÇO DE PODA E/ OU CORTE DE ÁRVORE DE ELEVADO GRAU DE DIFICULDADE - PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Total por Lote: 213.564,50

Total: HUNTER SOLUÇÕES DE SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 213.564,50

4220242 - SEAT SOLUÇÕES LTDA

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
14	120.000	METRO QUADRADO	1,94	232.800,00	JARDINAGEM POR M ² (PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA EM LEIVA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ
15	120.000	METRO QUADRADO	0,50	60.000,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, CORTE DE GRAMA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ
16	120.000	METRO QUADRADO	1,75	210.000,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ.





17	120.000	METRO QUADRADO	0,94	112.800,00	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, PÁTIO OU EM CALÇADAS, RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS - PARA FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ
18	80.000	METRO QUADRADO	0,51	40.800,00	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M ² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL") - PARA FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ
19	500	HORA	13,37	6.685,00	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE - PARA FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ
20	100	HORA	23,74	2.374,00	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORE DE MÉDIO E GRANDE PORTE - PARA FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ

Total por Lote: 665.459,00

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
21	3.000	METRO QUADRADO	2,40	7.200,00	JARDINAGEM POR M ² (PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA EM LEIVA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA O SAMAE.
22	10.000	METRO QUADRADO	0,62	6.200,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, CORTE DE GRAMA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA O SAMAE
23	2.000	METRO QUADRADO	2,17	4.340,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA - PARA O SAMAE
24	8.000	METRO QUADRADO	1,17	9.360,00	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, PÁTIO OU EM CALÇADAS, RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS - PARA O SAMAE
25	8.000	METRO QUADRADO	0,63	5.040,00	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M ² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL") - PARA O SAMAE
26	300	HORA	16,56	4.968,00	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE - PARA O SAMAE
27	200	HORA	94,55	18.910,00	SERVIÇO DE PODA E/ OU CORTE DE ÁRVORE DE ELEVADO GRAU DE DIFICULDADE - PARA O SAMAE
28	200	HORA	29,39	5.878,00	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORE DE MÉDIO E GRANDE PORTE - PARA O SAMAE

Total por Lote: 61.896,00

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
29	34.000	METRO	1,78	60.520,00	JARDINAGEM POR M ² (PLANTIO E REPLANTIO DE





		QUADRADO			GRAMA EM LEIVA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA.
30	188.300	METRO QUADRADO	0,46	86.618,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, CORTE DE GRAMA, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA
31	4.700	METRO QUADRADO	1,61	7.567,00	JARDINAGEM POR M ² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA.
32	225.000	METRO QUADRADO	0,87	195.750,00	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, PÁTIO OU EM CALÇADAS, RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS
33	480	HORA	12,28	5.894,40	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE
34	188.400	METRO QUADRADO	0,47	88.548,00	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M ² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL")
35	330	HORA	70,15	23.149,50	SERVIÇO DE PODA E/ OU CORTE DE ÁRVORE DE ELEVADO GRAU DE DIFICULDADE
36	330	HORA	21,81	7.197,30	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORE DE MÉDIO E GRANDE PORTE
37	250	METRO QUADRADO	6,08	1.520,00	SERVIÇOS DE PLANTIO DE MUDAS ARBÓREAS E MUDAS DE ÁRVORES NATIVAS
Total por Lote: 476.764,20					
Total: SEAT SOLUÇÕES LTDA - R\$ 1.204.119,20					

Timbó/SC, 23 de maio de 2025.

JOÃO LUIZ MERINI MOSER
Secretário de Fazenda e Administração

www.timbo.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Timbó – CNPJ 83.102.764/0001-15 | Av. Getúlio Vargas, 700
Caixa Postal 04 – Fone: (47) 3382.3655 – CEP: 89090-040 – Timbó/SC

